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امسال بیش از ۳۳0 هزار تن آسفالت در 
جاده های کرمانشاه استفاده شده است

 مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
کرمانشــاه گفت: امســال ۳۳۰ هزار و ۵۲۲ تن در 
راســتای بهســازی و کاهش تصادفات جاده ای از 
ابتدای ســال جاری تاکنون در ۶۳۳ کیلومتر از راه 
های اســتان کرمانشاه اســتفاده شده است. فریبرز 
کرمــی، مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
اســتان کرمانشــاه اظهار کرد: با توجــه به ویژگی 
شــاخص جاده های اســتان کرمانشــاه که یکی از 
محورهای اصلی ترانزیت کالا و مســیر اصلی تردد 
زوار اربعین حســینی)ع( اســت عملیــات روکش 
آسفالت محور های شــریانی و اصلی می تواند نقش 
مهمی را در بهبود و ســرعت مبــادلات اقتصادی 
منطقه و ایمنی کاربران جاده ای ایفا کند. وی گفت: 
طی ۷ماهه ســال جاری عملیات روکش آســفالت، 
لکه گیــری، شانه ســازی و چاله پرکنــی در ۶۳۳ 
کیلومتر از راه های استان کرمانشاه انجام شده است.

مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
کرمانشاه افزود: روکش آسفالت رویه نهایی پیمانی 
۲۵۲ کیلومتــر و روکش آســفالت رویــه رگلاژی 
پیمانی ۱۲۳ کیلومتر انجام گرفته است. وی درباره 
دیگر اقدامات آسفالتی انجام شده، گفت: شانه سازی 
آســفالتی بصورت پیمانی ۲۰ کیلومتر، لکه گیری 
آســفالت پیمانــی ۱۱۰ کیلومتــر و ۱۱۸ کیلومتر 
آسفالت رگلاژی موضعه ای  لکه گیری،  چاله پرکنی، 
به صورت امانی اجرا شــده است.کرمی درباره تناژ 
آسفالت مصرفی، تصریح کرد: تناژ آسفالت مصرفی 
بصورت پیمانی ۳۲۷ هزار و ۷۰۲ تن و تناژ آسفالت 
مصرفی بصورت امانی ۳ هزار و ۸۲۰ تن اســت. وی 
در پایان، افزود: جمع کل تناژ آســفالت مصرفی در 
ســطح محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه ۳۳۰ 
هزار و ۵۲۲ تن اســت که این تناژ رکورد جدیدی 
در زمینه تناژ آســفالت در سطح جاده های استان 

کرمانشاه است.

 آموزش رایگان هنر 
در 12 شهرستان کرمانشاه

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان کرمانشاه 
گفــت: امکان آموزش رایگان هنر برای متقاضیان در 
۱۲ شهرستان استان فراهم شده است.  علی صفدری 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان کرمانشاه 
اظهار کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت 
ســیزدهم با رویکرد توسعه اشتغال و تقویت هنر در 
شهرســتان ها و مناطق مرزی کشور، طرح با عنوان 
آموزش رایگان هنر را اجرا کرده است. وی ادامه داد: 
در ابتدا در هفت شهرستان استان این طرح اجرا شد 
به طوریکه تا پایان شــهریورماه ۲ هزار و ۴۰۰ نفر از 
هم استانی ها ۱۵ تا ۴۰ ساله در ۳۷ رشته هنری ۴۰ 
تا ۴۴ ساعت آموزش تخصصی را فرا گرفتند.مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان کرمانشاه اضافه 
کرد: این آموزش ها دارای گواهینامه معتبر هســتند 
که براســاس آن می توانند وارد حوزه اشــتغالزایی و 
کارآفرینی شوند. وی تصریح کرد: به خاطر استقبالی 
که از این دوره ها در کشــور شاهد بودیم، درخواست 
افزایش شهرســتان ها را از وزارتخانه داشتیم و هفت 
شهرستان اســتان به ۱۲ شهرستان در پاییز ۱۴۰۱ 
افزایش یافت.صفدری خاطرنشــان کرد: به جز مرکز 
استان )شهرستان کرمانشــاه( مابقی شهرستان های 
اســتان برای فصل پاییز امکان ثبت نام را دارند. وی 
اظهار کرد: تا به امروز تقریبا یک هزار و ۳۰۰ نفر از ۱۵ 
تا ۴۰ ســاله های این ۱۲ شهرستان استان کرمانشاه 
در مرحلــه دوم آموزش رایگان هنر ثبت نام کرده اند. 
فعلا هم فرصت ثبت نام برای هم استانی ها وجود دارد.

صفدری گفت: رشته های فرهنگی و هنری متفاوتی 
توسط اســاتید در دوره های بیش از ۴۰ ساعت ارائه 
می شود که در ادامه به رشد اشتغال و توانمندی های 
پایه کمک می کند. وی گفت: متقاضیان برای ثبت نام 
می توانند به پورتال اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان و یا به ادارت فرهنگ و ارشاد شهرستان های 

محل سکونت خود مراجعه حضوری داشته باشند.

شهردار شیراز:
یادمان شهدای حرم شاهچراغ)ع( 

احداث می شود
  شــهردار شــیراز با ارائه لایحه دو فوریتی ساخت 
یادمان برای ۱۳ شــهید حمله تروریســتی به حرم 
شاهچراغ و نامگذاری نقاطی از شهر به نام این شهدا، 
به شورا خبر داد. محمدحسن اسدی در صحن علنی 
این هفته شــورای اسلامی شهر شــیراز به برخی از 
اقدامات شهرداری در راستای برگزاری مراسم تشییع 
شــهدای حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ )ع( 
ضمن محکوم کردن این اقدام و تســلیت به خانواده 
شــهدا و مردم شهید پرور شــیراز اشاره کرد.اسدی 
گفت: از ابتدای این حادثه شــهرداری شیراز نیز بر 
مبنای وظایف ذاتی خود اقداماتی را در دســتور کار 
خود قــرار داد که از آن جمله می توان فضا ســازی 
شــهری، تبلیغات محیطی، تخصیص ناوگان حمل و 
نقل عمومی اتوبوس، مترو و تامین تدارکات به منظور 
برپایی هر چه بهتر این مراســم اشــاره کرد.شهردار 
شــیراز با بیان اینکه در دروازه قرآن و چندین نقطه 
شــهر پرچم عزا برافراشته شد، گفت: همچنین سایر 
وظایفی که بر عهده شــهرداری قرار داده شد به نحو 
مورد نظر به انجام رســید.با حضور مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس، روســای نواحی چهارگانه آموزش و 
پرورش شیراز از شــهردار و شهرداران مناطق یازده 
گانه به جهت همکاری در اجرای طرح مهر همزمان 
با بازگشــایی مدارس و آماده سازی فضای پیرامونی 
مدارس به جهت آغاز ســال تحصیلی بعد از گذشت 

دوسال آموزش مجازی تجلیل شد.

خبر

مدیرکل میراث فرهنگی لرستان خبر داد:
انجام 22 فصل مرمت ابنیه تاریخی 
شش ماهه نخست امسال در لرستان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
لرستان از ۲۲ فصل مرمت در بافت تاریخی استان 

در شش ماه نخست امسال خبر داد.
عطا حســن پور امروز در جمع خبرنگاران، اظهار 
کرد: طی شش ماه سال جاری ۲۲ فصل مرمت در 
بافت های تاریخی لرســتان با اعتباری بیش از ۱۷ 

میلیون تومان انجام شده است.
وی تصریــح کرد: این ۲۲ فصل مرمت شــامل ۴ 
فصل بافت تاریخی در شهرستان بروجرد، ۲ فصل 
مرمت در مســجد امام بروجرد و ۱۶ فصل مرمت 
شامل کاروانسراها، پل ها، مساجد و ابنیه تاریخی 

در دیگر نقاط لرستان است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خاطرنشان کرد: بافت تاریخی شهرستان بروجرد، 
مجموعه ای بالغ بر ۲۸۰ هکتار متشکل از خانه های 
تاریخی، مســاجد و خانه  هنرهای دستی است که 
هرکدام ویژگی تاریخــی و فرهنگی منحصربه فرد 

خود را دارند.
حســن پور اضافه کرد: عملیــات مرمت دیگر آثار 
تاریخی فرهنگی لرســتان تا پایان ســال نیز در 

دستور کار این اداره کل قرار دارد.

مدیرکل میراث  فرهنگی آذربایجان شرقی خبر داد:
آغاز کاوش های باستان شناسی »تپه 

چمن« بخش لیلان ملکان
و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث   مدیــرکل 
صنایع دستی آذربایجان شرقی از آغاز کاوش های 
باستان شناسی تپه چمن بخش لیلان ملکان خبر 

داد.
 احمد حمزه زاده افزود: کاوش های باستان شناسی 
در تپــه دوم »الله قلی« معروف به تپه »چمن« در 

بخش لیلان ملکان آغاز شد.
وی ادامه داد: سال گذشته تپه نخست »الله قلی« 
مورد کاوش قرار گرفت و قدمت ۹ هزارساله استان 
از لایه های تاریخی این تپه باستانی به دست آمد.

حمزه زاده بابیان اینکــه مرحله جدید کاوش در 
تپه چمن بر اساس تفاهم نامه با دانشگاه هنر تبریز 
و اخــذ مجوز از پژوهشــگاه میراث فرهنگی انجام 
می شود، گفت: در فاز نخست، عرصه و حریم این 
تپه تعیین شده و پس از دو هفته لایه نگاری انجام 
می شــود تا یافته های جدید در اختیار عموم قرار 

گیرد.

 شاهدیه یزد 
میزبان جشنواره دانه های سرخ 

مدیر برگزاری جشــنواره انار شاهدیه از برگزاری 
این جشــنواره به مدت چهار روز با اجرای برنامه 

های فرهنگی و تفریحی خبر داد.
»ســعید رضا میرجلیلی« در خصــوص جزئیات 
برگزاری جشنواره انار شاهدیه در گفت وگو با ایسنا 
گفت: این جشــنواره در راستای معرفی جاذبه ها 
و ظرفیت های گردشــگری شهر شاهدیه به همت 
شــهرداری این شــهر و با همکاری شورای شهر 
شــاهدیه و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی اســتان یزد از فردا دهم لغایت 
چهاردهم آبان ماه در محل حسینیه کلک برگزار 

می شود.
وی در خصــوص بخش هــای این جشــنواره نیز 
خاطرنشــان کرد: در ایــن جشــنواره ۷۰ غرفه 
نمایشگاهی و فروشگاهی انار و محصولات فراوری 
شــده ی انار از جمله رب و لواشــک انار، صنایع 
دســتی، غذاهای محلی و ســنتی شهر شاهدیه و 
حتی ســایر شهرستان اســتان به مدت چهار روز 

برپا خواهد بود.
میرجلیلی با بیان این که علاقه مندان میتوانند از 
ســاعت ۱۸ تا ۲۲ هر روز در این جشنواره حضور 
پیدا کنند، اظهار کرد: در شــب دوم و ســوم این 
جشــنواره مورخ ۱۱ و ۱۲ آبان ماه، در کنار سایر 
برنامه هــای فرهنگی و تفریحی که در طول مدت 
زمان برگزاری جشــنواره انجام می پذیرد، اجرای 
نمایش های کمــدی با حضور یکی از کمدین های 

مطرح کشوری برگزار خواهد شد.

خبر

یک فعال حوزه گردشــگری و تســهیلگر 
جوامع محلی گفت: کسب و کارهای محلی 
و روســتایی در توسعه گردشــگری پایدار، 
فرصت ارزنده ای اســت که تاکنون نادیده 
مانــده و باید تقویت شــود و هر هنری که 
در گذر زمان فراموش شده باید ایجاد کنیم.

کتاب روایت های گردشــگری ایــران، کار 
مشــترکی از ســازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO( و وزارت میــراث فرهنگــی 
و گردشــگری اســت که ۱۴ نفــر از افراد 
تأثیرگذار در حوزه گردشگری پایدار کشور 
را معرفی کرده اســت. یکی از آنها کامبیز 
عمویی، جوان متخصص گیلانی اســت که 
فعالیت های او در حوزه گردشگری پایدار و 
توان افزایی جامعه محلی تالاب انزلی همراه 

با کارشناسان جایکا روایت شده است.
کامبیز عمویی در حاشیه دیدار از مجموعه 
در  نوش آباد  زیرزمینــی  شــهر  باســتانی 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: افراد محلی در 
صورت آموزش مناسب توسط دستگاه های 
متولــی گردشــگری با دانــش بومی خود 

می توانند اشتغال پایدار ایجاد کنند.
وی افــزود: افراد محلی بــرای فعالیت های 
ســرمایه گذاران  به  نســبت  گردشــگری، 
غیربومــی شایســته تر هســتند. مثلًا یک 
شــکارچی که رفتارشناســی پرنــدگان و 
حیوانــات بومی را می شناســد، می تواند از 
حال خوب طبیعت درآمد کســب کند در 
حالی که بی توجهی ما منجر می شــود که 
به شــکار غیرمجاز بپردازد.این فعال حوزه 
گردشــگری با اشاره به تورهای پرنده نگری 
در تالاب انزلی، تصریح کرد: شکارچیانی که 
در صنعت پرنده نگری به درآمد رسیده اند، 
پس از آن دوستدار طبیعت شده و دیگران 

را به حفظ طبیعت تشویق می کنند. 
وی گفت: هدف سیســتم دولتی از توسعه 
گردشــگری، ایجاد اشــتغال و درآمدزایی 
اســت و واگذاری طرح های گردشگری به 
ســرمایه گذاران غیربومی باعث شــده که 
جامعه محلی از گردونه صنعت گردشگری 
خــارج شــده و ســهمی از درآمدهای این 
صنعت نداشــته باشند.عمویی تصریح کرد: 

اقتصاد دولتی، به بخش سخت افزاری صنعت 
گردشگری توجه دارد و از تغییراتی که باید 
در جامعه محلی ایجاد شــود، غفلت کرده 
و بسیاری از برنامه های گردشگری به علت 
این بی توجهی، شکست خورده و از منافع و 
مزیت های صنعت گردشگری بی بهره مانده 
است.دستیار کارشــناس اکوتوریسم جایکا 
گفــت: اکوتوریســم، یکــی از رویکردهای 
گردشگری اســت که ضمن کمک به حفظ 
تنوع زیستی، تعامل های فرهنگی، آموزش و 
رشد دانش محیطی منجر به ایجاد اشتغال 
برای ســاکنان روستاها شده و میزان رفاه و 

درآمد جامعه  محلی را افزایش می دهد.
وی با اشــاره به راه اندازی مرکز اکوتوریسم 
باقرخاله گفت: مشــارکت اهالی  جیرســر 
روســتا به عنوان کلید موفقیت فعالیت های 
اکوتوریســم اســت و آموزش اهالی درباره 
ترویــج صنایع دســتی محلــی و پخــت 
نوعــی منفعت  به  خوراک هــای ســنتی، 

اقتصادی هم برای ساکنان روستا دارد.
عمویی با اشاره به آثار دیدنی نوش آباد افزود: 
مجموعه باستانی شهر زیرزمینی نوش آباد، 
یکی از زیباترین و ارزشمندترین جاذبه های 
گردشگری ایران اســت که تاکنون دیده ام 

و به عنوان تونــل تاریخ به تنهایی می تواند 
مسافر خارجی را جذب کند.

این فعال حــوزه گردشــگری، اظهار کرد: 
اهمیت شــهر زیرزمینی نوش آباد این است 
که انسان ها ۱۵۰۰ ســال پیش، برای رفع 
نیاز خود با تلاش جمعی یک شهر را ایجاد 
کرده اند و مهم تر اینکه این اثر تا حالا باقی 
مانده اســت در حالی که امروز با تکنولوژی 
پیشــرفته یک بنا پس از ۱۰ سال تخریب 
می شــود.وی تأکید کرد: امیــدوارم میراث 
فرهنگی نســبت به شناســایی و حفظ آن 
رفتار احساسی نداشــته باشد که منجر به 
تخریب آن شــود بلکه با رفتــار علمی به 
گونــه ای عمل کند که نســل های بعد هم 

بتوانند به آن افتخار کنند.
این مدرس حوزه گردشــگری تصریح کرد: 
یکی از نگرانی ها این اســت که گردشگران 
بی توجه به اهمیت شهر زیرزمینی نوش آباد 
که یک اثر منحصربه فرد در جهان اســت با 
دست زدن به دیواره ها باعث پاک کردن اثر 

تیشه و کنده کاری های آن شوند.
وی تأکید کرد: نگرانی دوم این اســت که 
ورود گردشگر در روزهای تعطیل متناسب 
با ظرفیت فضا نیســت و تعداد آنها بیشتر 

از آن اســت که فرصت کنند تا قصه ایجادِ 
یک شــهر زیرزمینی را بشنود و از سفر به 
تاریخ لذت ببرند بنابراین، تعداد گردشگران 
باید مشخص بوده و بیشتر از آن را پذیرش 
نکنند.عمویی گفت: پیشــنهاد می کنم که 
راهنمایان گردشگری، قبل از ورود گردشگر 
به مجموعــه، در مورد مردمی که از ۱۵۰۰ 
سال پیش با ابزار ساده و با مهندسی خاص 
خود شهری را در زیر زمین ایجاد کردند که 
حتی امــروز در عصر تکنولوژی هم عجیب 
به نظر می رسد، صحبت کنند تا گردشگران 

در زمان بازدید از تماشای آن لذت ببرند.
به گزارش ایسنا، شهر تاریخی نوش آباد در 
پنج کیلومتری شمال کاشــان قرار گرفته 
اســت و بیش از یک صد اثر تمدنی در این 
شهر شناسایی شــده که مجموعه باستانی 
شــهر زیرزمینی، شــهر ایلخانی، قلعه های 
خشتی سیزان، شجاع آباد، فیض آباد، اقبالیه 
و مورچان، پل اســحاق آباد، مســجدهای 
جامع، امام علی، موسی بن جعفر و قائمیه، 
زیارتگاه های ســلیمانیه، امامــزاده محمد، 
شاهزاده اسحاق، اقبالیه و شاهزاده ابراهیم 
از جمله آثاری است که در فهرست میراث 

ملی ثبت شده است.

یک تسهیلگر جوامع محلی: 

کسب و کارهای محلی در صنعت گردشگری تقویت شود

مدیرعامل پالایشــگاه گاز پارســیان مُهر فارس اعلام کرد: 
عملیات تعمیرات این پالایشــگاه به عنــوان دومین واحد 
تأمین کننده گاز طبیعی مورد نیاز کشــور پس از فعالیت 
مستمر گروه های کارگری و مهندسی به پایان رسید و این 

پالایشگاه آماده تولید حداکثری گاز در فصل سرما شد. 
بنا بر گزارش دریافتی از روابط عمومی گاز پارســیان مُهر، 
علمدار بابایی در این باره افزود: تعمیرات اساسی پارسیان۲ 
که از حوزه های گازی هما، وراوی و شانول خوراک دریافت 
می کند از دهم شــهریور ماه به مدت ۲۰ روز برنامه ریزی 
شــده بود، با تلاش و همت همه همکاران به پایان رسید و 
پس از آن تعمیرات اساســی پارسیان۱  که از حوزه گازی 
تابنــاک خوراک دریافت می کند؛ از تاریخ ۹ مهرماه آغاز و 
تا پایان روز ۳۰ مهرماه مطابق برنامه زمانبندی شده محقق 
شــد و هم اینک واحدها به صورت نرمال در سرویس قرار 

گرفته اند. 
مدیرعامل پالایشــگاه گاز مهر فارس ادامه داد: با توجه به 
فصل سرد پیش رو و ضرورت آمادگی تولید حداکثری گاز 
و خدمت رســانی به ایران اســلامی و هموطنان عزیزمان، 
پروژه تعمیرات اساسی امسال با هماهنگی واحدهای مرتبط 
و پیش بینی تأمین اقلام و خدمات مورد نیاز، در ۲ مرحله 
طبق برنامه ریزی اعلامی از ســتاد شــرکت ملی گاز ایران 

آغاز شد.
بــه گفته وی، این عملیات با اجرای ۳۳ مورد کار اصلاحی، 
شــارژ و تخلیه ۱۳ دســتگاه برج نم¬ زدایی و بازرســی از 
۱۵ دســتگاه بــرج نم ¬زدایی دیگر، تمیزکاری، شستشــو 

و تعمیــرات ۳۵ دســتگاه انــواع تجهیزات تحت فشــار و 
اتمسفریک، تمیزکاری و سندبلاست ۴ دستگاه سیلابه گیر، 
تعویض المنت های ۱۹ دستگاه فیلتر، تمیزکاری و چسب 
کاری و تعمیرات مورد نیاز جهت ۲ دستگاه مخزن، بازدید، 

سرویس و بازرسی ۸ دستگاه کوره همراه بود.
وی خاطرنشان کرد: آزمایش هشت دستگاه مبدل حرارتی، 
تعویــض باندل ۲ دســتگاه کولر هوایی، شستشــوی یک 
دســتگاه کلدباکس، تمیزکاری، شستشــو و تعمیرات یک 
دســتگاه مخزن ذخیره مایعات، تعمیر تیپ فلر، تعمیرات 
اساسی ۱۱ دســتگاه کمپرســور و پمپها،  تعمیرات ۲۵۰ 

دســتگاه شیر آلات KV و  انواع ولو های کنترلی و دستی 
در ســایزهای مختلف، همچنین اجرای  پــروژه تعمیرات 
اساســی و نوسازی ســیلابه گیر واحد ۴۰۰، خطوط رابط 
و بســیاری از اقدامات دیگر تحت نظارت بازرســی فنی و 

مهندسی فرایند به پایان رسید. 
این مقام مسئول با تأکید بر ضرورت توجه به مسائل ایمنی 
در عملیات تعمیرات اساســی بیان کــرد: همه کارکنان و 
کارگران با دقت کافی به مســائل ایمنی بدون هیچ حادثه 
ای و در شرایط ایمن وظایف خود را انجام دادند و امیدواریم 
در زمســتان آتی با قابلیت اطمینان و اثر بخشی حداکثری 
از بابت تولید گاز و ســایر شــاخص ها، شیرینی کار طاقت 
فرســای تعمیرات اساسی با گرما بخشــیدن به خانه های 

هموطنان و رونق صنایع به دل همه ما بنشیند. 
برپایه این گزارش، تعمیرات اساســی پالایشگاه های گازی 
کشور هر ســاله قبل از شروع فصل سرما و در جهت آماده 
سازی تولید پایدار و حداکثری، ایمن و مستمر گاز مصرفی 
کشور، طبق برنامه زمان بندی و هماهنگی شرکت ملی گاز 

ایران و شرکت ملی نفت ایران اجرا می شود. 
در این گزارش آمده اســت:  شــرکت پالایش گاز پارسیان 
بزرگترین پالایشــگاه گاز شیرین کشــور و دومین تامین 
کننده گاز طبیعی اســت که با ظرفیت اسمی ۸۲ میلیون 
متر مکعب گاز در روز؛ در شهرستان مُهر استان فارس واقع 

شده است
شهرستان مهر در فاصله ۳۳۰ کیلومتری جنوب شیراز قرار 

دارد.

مدیرعامل پالایشگاه گاز پارسیان مُهر فارس: 

دومین پالایشگاه تأمین کننده گاز طبیعی کشور مهیای فصل سرما شد

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای البرز گفت: هر چند 
نگرانی از کاهش ظرفیت ســدها جدی اســت ولی با 
توجه بــه اینکه بخش عمــده ای از آب شــرب البرز 
نشــینان از منابع زیرزمینی تامین می شود، با مشکل 

جدی مواجه نخواهیم شد.
بــه گزارش روابــط عمومی ، مدیرعامل شــرکت آب 
منطقــه ای البرز گفــت: هر چند نگرانــی از کاهش 
ظرفیت سدها جدی است ولی با توجه به اینکه بخش 
عمده ای از آب شرب البرز نشینان از منابع زیرزمینی 

تامین می شود، با مشکل جدی مواجه نخواهیم شد.
داود نجفیــان گفت: هر چند نگرانی از کاهش ظرفیت 
سدها جدی است ولی با توجه به اینکه بخش عمده ای 
از آب شــرب البرز نشــینان از منابع زیرزمینی تامین 

می شود، با مشکل جدی مواجه نخواهیم شد.
داوود نجفیــان در گفت وگو با روابط عمومی شــرکت 
آب منطقه ای با اشــاره به اینکه ظرفیت سد کرج در 
مقایســه با مدت مشابه سال قبل ۲۵ درصد و ظرفیت 
ســد طالقان نیز هشت درصد منفی است، اظهار کرد: 

در حال حاضر ۱۸۰ میلیون متر مکعب از ظرفیت سد 
طالقــان و بیش از ۶۰ میلیــون متر مکعب از ظرفیت 

۱۸۰ میلیون متر مکعبی کرج پر است.
وی ادامه داد: علــی رغم این تراز منفی مدیریت لازم 
صورت گرفته تا البرزی ها ماه های باقی مانده از سال را 

بدون مشکل و قطعی آب سپری کنند.
وی اضافه کرد: بر اســاس گزارش هواشناســی پاییز 
امسال بارش خوبی نداریم و با توجه به شرایط موجود 
نباید انتظار داشــت بارندگی بتواند کسری آب سدها 

را جبران کند.
وی توضیــح داد: هر چند نگرانــی از کاهش ظرفیت 
سدها جدی است ولی با توجه به اینکه بخش عمده ای 
از آب شــرب البرز نشــینان از منابع زیرزمینی تامین 

می شود، با مشکل جدی مواجه نخواهیم شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز ابراز کرد: وزارت 
نیرو برای تامین آب شــرب پایتخت هم برنامه ریزی 
اورژانسی صورت داده تا بتوانند تعدادی چاه را به مدار 
بهره برداری برســانند و دغدغه تامین آب مردم حل 

شود.
نجفیــان تاکید کرد: با توجه بــه اینکه در حال حاضر 
۱۵۰ میلیون متر مکعب آب قابل برداشــت در استان 
وجود دارد، امیدواریم با رعایت مشــترکان زمســتان 

زمستان پیش رو را با کمترین مشکل سپری کنیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز:

زمستان را بدون مشکل آب سپری می کنیم


